Awards

2019:
2015:
2014:
2012:
2011:

Florian Brickner

Nationality:
Height:

Year of birth:
Colour of hair:
Colour of eyes:

Driving licence:

Sports:

Instruments:

Foreign
languages:

Dialects:

Sonderpreis des Bayerischen Filmpreis fur "Wackersdorf"

Bayerischer Fernsehpreis fur "Tannbach" (Ensemblemitglied)

german
170
1982
blond
blue

Car, Motorcycle,
Emergency Trucks

Paragliding, Kayak,
Horse riding, Skiing,
Diving

Trumpet, Piano, Zink
English

bayerisch

Deutscher Filmpreis in Silber fur "Das finstere Tal" von Andreas Prochaska

Grimme-Preis fur "Die Hebamme - Auf Leben und Tod" (Ensemblemitglied)

Goldener Léwe / Filmfestival Venedig fur "Faust" von Alexander Sokurov. (Rolle "Valentin")

ACENTUR LAMBSDOR+F



Cinema

Year

2024

2019

2017
2013

2013

2011
2010

TV

Year

2024
2022

2021

2020
2019
2019
2018
2017

2017
2016

2015
2014
2014

2013
2012
2010

2010

Short
Film
Year
2004
200<

Title

Pumuckl und das grosse
Missverstandnis (AT)

Der Boandlkramer und die
ewige Liebe

Wackersdorf
Beste Chance

Das finstere Tal

Was weg is, is weg
The Three Musketeers

Title

Neue Geschichten vom
Pumuckl 2. Staffel

Neue Geschichten vom
Pumuckl

Miinchen Mord - Schwarze
Rosen

Tatort - In der Familie
Uber Land

Lang lebe die Konigin
Das Boot - Serie

Die Bergretter; Staffel 9

Finf vor 12
Tannbach Il (AT)

Die Rosenheim-Cops

Schwarzach 23

Tannbach - Schicksal eines
Dorfes

Die Chefin

Der Alte - Blutige Ernte

Der Alte - Die Maske des
Bdsen

Soko 5113 - Tod auf der
Wiesn

Title

Koénigreich der Jugend

Florian Brickner

Role

Florian Eder

Toni Brehm

Vollmann
Mike

Edi Brenner

Lukas

The Cardinals Secretary

Role
Florian Eder

Florian Eder

Moritz Jandl

Martin Hainer
Titus Breil
Gisbert

Klaus Brehm
Paul Leininger

Tischlergeselle
Heinrich Schober

Timm Lockner
Jesus

Heinrich Schober
Oliver Berger
Thomas Erl

Leo Schmid

Kevin Koch

Role
Luk

ACENTUR

Director

Marcus H. Rosenmiiller

Joseph Vilsmaier

Oliver Haffner
Marcus H. Rosenmiiller

Andreas Prochaska

Christian Lerch
Paul W.S. Anderson

Director

Marcus H. Rosenmiiller
Marcus H. Rosenmiiller

Jan Fehse

Pia Strietmann
Franz Xaver Bogner
Richard Huber
Andreas Prochaska
Jakob Schauffelen

Niklas Weise und Christof
Pilsl

Alexander Dierbach

Holger Barthel
Matthias Tiefenbacher

Alexander Dierbach
Zuli Aladag

Ulrich Zrenner
Michael Schneider

Andreas Herzog

Director
Andy Schmid

LAMBSDOR+F

Production

Constantin Film, NEUESUPER, RTL
Deutschland

Perathon Medien GmbH

if... Productions
Lieblingsfilm GmbH, Munchen

Allegro FilmproduktionsGesmbH, Wien und X
Filme Creative Pool, Griinwald

deutschfilm GmbH
Constantin Film Produktion Gmbh, Minchen

Production
Constantin Film, NEUESUPER, RTL
Deutschland

NEUESUPER

TV60 Filmproduktion

X-Filme

mecom fiction GmbH

Neue Schonhauser Filmproduktion
Bavaria Fernsehproduktion GmbH
ndF mbH

TV60Filmproduktion GmbH
Wiedemann & Berg Television GmbH & Co.

KG, Minchen

Bavaria Fernsehproduktion GmbH,
Geiselgasteig

TV60 Filmproduktion GmbH, Miinchen

Wiedemann & Berg Television GmbH & Co.
KG, Munchen

Network Movie Film- und Fernsehproduktion
GmbH, Kéln

Neue Minchner Fernsehproduktion GmbH,
Minchen

Neue Minchner Fernsehproduktion GmbH,
Munchen

UFA Fernsehproduktion GmbH, Miinchen

Production

Filmakademie Baden-Wdrttemberg



Theater

Year

2005 - 2023

2012

2003 - 2007
2002 - 2005
2002 - 2005

Der Brandner Kaspar und das

Der Rauber Kneil3l

Titus Andronicus

Florian Brickner

Role Director

Junger Bauer/Engel Christian Stuckl
Magdalena Maximilian Briickner
Alois Kneil3l Christian Stiickl
diverse Christian Stiickl
Martius Christian Stickl
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Production

Volkstheater Miinchen

Volkstheater Miinchen
Volkstheater Miinchen
Volkstheater Miinchen
Volkstheater Miinchen


http://www.tcpdf.org

